5

2024年8月7日 星期三 主编 马晓月 美编 李 飞 审读 张 萍 排版 姜 金

经青岛市黄岛区人民政府批准，青岛市黄岛区自然资源局决定以拍卖方式出让一幅储备地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖时间和地点

拍卖时间：2024 年 8 月 28 日上午 10：00
拍卖方式：竞买人通过青岛市公共资源交易网进入国有建设用地网上交易系统进行竞买。

二、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

青岛市黄岛区自然资源局
储备国有建设用地使用权拍卖出让公告

青黄自然资告字〔2024〕3032号

注：本次拍卖出让 HD2024-3032 号宗地出让金总额

即成交总额为成交土地单价与公告土地面积的乘积。

出 让 金 中 不 含 契 税 、城 市 基 础 设 施 配 套 费 、土 地 登 记

费、耕地开垦费、土地复垦费、水土保持（设施补偿）费

等费用。

三、竞买人范围

（一）中华人民共和国境内外的法人和其他组织，

除 法 律 、法 规 另 有 规 定 或《拍 卖 出 让 文 件》中《竞 买 须

知》约定禁止参加者外，均可参加竞买，其他要求详见

竞买须知；

（二）土地出让成交后，竞得人须按《拍卖须知》中

的相关规定与青岛市黄岛区自然资源局签订《国有建

设用地使用权出让合同》。

（三）竞买人须独立竞买。

四、本次国有建设用地使用权拍卖出让按照价高者

得原则确定竞得人。

五、拍卖出让文件的下载

申请人可自行登录青岛市国有建设用地使用权网

上交易系统下载相关文件。

六、竞买申请的办理

申请人须全面阅读《青岛市国有建设用地使用权网

上交易规则》，于 2024 年 8 月 26 日上午 8:00 至 2024 年 8
月 27 日下午 4:00，登录青岛市国有建设用地使用权网

上交易系统办理竞买申请（竞买人应确保在报名期内

每 日 16:00 前 竞 买 保 证 金 到 账 ，资 金 来 源 须 为 自 有 资

金）。

HD2024-3032 号宗地竞买保证金为：人民币贰仟玖

佰陆拾肆万元整。

有下列情形之一的，禁止参加竞买：

1、未按《国有建设用地使用权出让合同》约定缴纳

国有建设用地使用权出让金的；

2、未按《国有建设用地使用权出让合同》约定进行

开发建设导致土地闲置的；

3、扰 乱 土 地 出 让 活 动 秩 序 ，受 到 自 然 资 源 管 理 部

门警告或处罚的；

4、竞买人因债务原因被列入失信人员名单的；

5、按 照 国 家 有 关 法 律 法 规 规 定 ，认 定 不 具 备 竞 买

资格的。

七、竞得人资格审查

竞得人应在土地招拍挂交易成交后 1 个工作日内，

将 在 交 易 系 统 打 印 的《竞 得 确 认 及 资 格 审 查 通 知 书》

《竞买申请书》、营业执照副本、法定代表人证明、法定

代表人身份证复印件（或授权委托书、委托代理人身份

证复印件）及拍卖文件规定的其他材料和竞买保证金

交纳证明等资格审查材料原件的扫描件通过网络发送

至青岛市黄岛区公共资源交易服务中心土地交易专用

邮箱 tudijiaoyi@163.com,同时将纸质版报送至青岛市黄

岛区长江东路 443 号区自然资源局国土空间规划中心

307 房间办理资格审查手续。承办人对竞得人资格及相

关证明材料进行审查，竞得人所提交纸质文件与扫描

件不一致或材料内容虚假以及存在其他不符合本公告

要求未通过审查的，撤销竞得人的竞得资格，没收 5%的

竞买保证金 ,出让人另行组织宗地网上交易活动；竞得

人未按规定提交纸质申请文件，或竞得人拒绝签订《国

有建设用地使用权出让合同》的，撤销竞得人的竞得资

格，没收全部竞买保证金。竞价结果无效，出让人另行

组织宗地网上交易活动。对通过资格审查的，承办人将

在审核后，由出让人与竞得人签订《成交确认书》。

八、其他需要公告的事项
本次拍卖出让公告内容如有变化，出让人将按规定

在《青岛日报》等相关媒体发布补充公告，届时以补充
公告为准。竞买人竞买本次出让宗地所缴纳的资金须
为企业自有资金。

本次国有建设用地宗地砂石土资源属于国家所有，
纳入公共资源交易平台进行统一处置。

九、出让人及联系方式
出 让 人：青岛市黄岛区自然资源局
联系地址：青岛市黄岛区长江东路 443 号
承 办 人：青岛市黄岛区自然资源局

黄岛区公共资源交易服务中心
联系地址：青岛市黄岛区七墩山路 77 号青岛西海

岸新区政务服务中心一楼 1031B
报名咨询：0532-68976507
联 系 人：钟赛军
宗地咨询：0532-88138287
联 系 人：张珂

青岛市黄岛区自然资源局

2024年 8月 7日

序号

HD2024-
3032

土地位置

黄岛区海西
路西明安

路南

土地面积
(平方米)

47488

土地用途

工业用地

出让年限
（年）

50

规划指标要求

容积率

≥1.5结合
具体工业类
型及工艺需
求合理确

定最终指
标以批准的
规划方案为

准

建筑系数

≥40

绿地率
（%）

≤15

非生产性用
地（%）

≤7最终指
标以批准的
规划方案为

准

准入产业类
别

海洋生物医
药大健康科
技产业基地

项目

投资强度要
求(万元/亩)

根据《青岛西海岸新区管
委关于印发青岛西海岸新
区企业投资项目“标准
地”工作实施方案的通

知》（青西新管发
〔2020〕1号）及有关文
件要求该地块应符合固
定资产投资强度等指导性
控制指标要求建设单位
须严格按照国家产业政策
和行业标准要求组织实

施

单位增加值
能耗（吨标
煤/万元）

亩均税收
（万元/

亩）

≥40

单位排放增加值（万元/
吨）

建议依据《青岛西海岸
新区管委关于印发青岛
西海岸新区企业投资项
目“标准地”工作实施
方案的通知》（青西新
管发〔2020〕1号）的附
件 2《青岛西海岸新区
工业项目“标准地”指
导性控制指标》的“行
业代码及名称”明确所
属行业并依据该文件
的控制指标进行控制

R&D经费
支出占比
（%）

执行《青岛
西海岸新区
工业项目

“标准地”
指导性控制
指标》中
“R&D经
费支出与主
营业务收入
之比”指标

出让起始总
价(万元)

2964

竞买保证金
（万元）

2964

装配式建筑
比例%

无

记者手记

8 月 6 日，巴黎奥运会女子滑板公园赛
在协和广场展开角逐。中国奥运军团最年
轻的运动员、11岁的“滑板神童”郑好好在预
赛中亮相，像风一样自由地驾驭滑板在场地
内展示自我。

同一天，协和广场东北方向 12 公里开
外，勒布尔歇运动攀岩馆内，四位“00后”中
国选手骆知鹭、张悦彤、伍鹏、龙金宝在比赛
中登场。

本届奥运会，中国选手在新兴项目上表
现抢眼。19岁的邓雅文在女子自由式小轮
车公园赛决赛中夺得金牌，来自山东的 14
岁“小孩姐”崔宸曦在女子滑板街式赛决赛
中获得第四名。

来到这些项目的比赛现场，稍加留意就
会发现，无论是滑板、攀岩的观众席上，还是
此前举行的自由式小轮车的观众席上，年轻
观众都占据了很大一部分。

新兴项目向年轻的运动员、年轻的观众

敞开大门，让奥林匹克运动更为年轻化。
国际奥委会主席巴赫曾表示，城市运

动项目的发展对于奥林匹克的未来至关重
要。本届奥运会不仅引入滑板、攀岩、霹
雳舞、自由式小轮车四个奥运新兴项目，
更在场地允许的条件下，将滑板、霹雳舞、
自由式小轮车比赛放在巴黎中心地带的协
和广场举行，让新兴城市运动与城市融为
一体。

奥运会需要年轻观众的注意力，而借助
奥运会的顶尖舞台，新兴项目也得到了快速
发展。这种“双向奔赴”无疑是一种多赢的
局面。“这块金牌意义非凡，能让更多的人认
识到小轮车这个相对‘小众’的项目，走近小
轮车，而不是仅仅局限于极限项目。”奥运冠
军邓雅文这样说。

首次入选奥运会项目的霹雳舞已然从
中受益。世界舞蹈联合会主席郑志华近期
撰文表示，奥运会让霹雳舞运动在表演和组

织方面都迈上了新台阶，并特别提到了奥运
资格系列赛中选手们的表现。

早在今年 5月，在上海和布达佩斯举行
的奥运资格系列赛，就被打造成为将体育与
城市文化相融合的全新节日型赛事，在举办
地掀起了新兴城市运动的热潮。随着奥运
进程的展开，由新兴项目所带来的新一轮时
尚运动潮流更从巴黎传向全世界。

近日，恰逢青岛国际啤酒节，第五届青
岛时尚体育节在金沙滩啤酒城掀起了时尚
体育浪潮，从巴黎凯旋的崔宸曦惊喜现身。
回顾来看，青岛与北京、上海、广州、深圳、秦
皇岛等城市同为本土第一批兴起的滑板城
市，第一批滑板少年出现在 20 世纪 90 年代
初的汇泉广场，几十年来已形成青岛专属的

“街头文化”。在竞技方面，2019年，青岛有
了第一支滑板专业队；2020 年，青岛市首届
滑板锦标赛举办。崔宸曦的保障团队中，就
有青岛力量。

其他项目上，青岛近期组建了小轮车市
队，展开基层选拔。攀岩方面，青岛市攀岩
队是山东攀岩的一支劲旅。霹雳舞方面，今
年6月，青岛举办了2024年“体彩杯”青岛市
霹雳舞锦标赛。“入奥”让这些新兴项目被公
众更为广泛地接受和认可，无论是对于专业
运动员还是业余爱好者来说，都坚定了自己
的热爱和信心。在城市街头，这些运动也以
独特的艺术性为城市带来别样的律动色彩。

每一个时代的奥林匹克运动都承担着
不同的时代使命。对于为何推动新兴城市
运动项目进入奥林匹克大家庭，巴赫早已给
出解释：“在我们这个时代，体育必须走向公
众，无论是在现实还是虚拟世界。这就意味
着体育必须进入都市中心，这对于基层体育
的开展尤为重要。”

如同巴赫所说，体育必须走向人们，而
不是等待人们前来。虽然这需要一个漫长
的过程，但“走在路上”，本身就值得庆祝。

新兴城市运动：让体育走向公众
特派记者 马晓婷

中国体育代表团举行新闻发布会
总结目前参赛整体表现

这些“中国时刻”值得珍藏
□青岛日报/观海新闻特派记者 马晓婷
本报巴黎8月6日讯 高手云集的巴黎奥运会，

中国运动员参加的每一场比赛都让人挂念，每一枚奖
牌都令人激动不已。法国当地时间8月6日上午，中国
体育代表团在中国之家举行新闻发布会，代表团副团
长周进强总结了目前代表团参赛整体表现。

奥运会竞争异常激烈，每个项目都充满挑战和不
确定性，参赛形势瞬息万变，发布会特别提到了自由式
小轮车、网球和游泳三个项目上的突破。

自由式小轮车是新兴项目，在东京奥运会上首次
设项，巴黎奥运会是中国选手首次参赛。在“即使冲金
失误得不到奖牌，也要用最高难度冲击金牌”的目标
下，永争第一的精神使这枚金牌极具含金量，不仅成功
挑战了多年占据统治地位的竞争对手，也在夺金形势
放缓的关键时刻极大提振了整个代表团的信心。

网球是高度职业化、商业化的运动。中国上次获
得网球奥运会金牌还是20年前雅典奥运会李婷/孙甜
甜的女子双打。本届奥运会上，女单 4 名运动员满额
参赛，首场 4人全部获胜晋级；其后，郑钦文一路过关
斩将，不断战胜世界排名靠前，甚至此前未曾战胜过的
选手闯入决赛，并以大比分2∶0获胜，这枚金牌是亚洲
历史上首枚奥运会个人网球金牌。王欣瑜/张之臻创
造网球混双首次参加奥运会就闯进决赛的历史。

游泳一直是中国竞技体育寻求突破的项目。本届
奥运会，中国游泳队对欧美国家的优势地位给予强力冲
击，刷新一项世界纪录、两项亚洲纪录。潘展乐获得男子
100米自由泳金牌，成为1932年洛杉矶奥运会后第一位
获得男子百米自由泳奥运金牌的亚洲选手。7个接力项
目全部参赛，男子4×100米混合泳接力打破了美国长达
40年的垄断；男女4×100米混合泳接力虽获银牌但打破
世界纪录，成为我国游泳项目实力均衡发展、全面提升的
体现。张雨霏成为我国单届奥运会获得奖牌最多的女
子运动员和我国获得奥运会奖牌最多的运动员。

其他项目上，射击获得5金2银3铜，创造历史最好
参赛成绩；射箭女子团体获得银牌，时隔12年再获奥运
会奖牌；女曲继北京奥运会后，时隔 16 年再次闯进四
强；橄榄球、滑板名次提升；冲浪首次参赛就闯进前16
名；山地自行车、铁人三项取得历史最好名次；柔道获
得铜牌，时隔8年再获奥运会奖牌。

接下来，中国体育代表团将继续在跳水、举重、乒
乓球、田径、花样游泳、皮划艇静水、场地自行车、拳击、
跆拳道、摔跤、攀岩、霹雳舞等项目上争夺奖牌。

周进强同时表示，巴黎奥运会比赛期间，个别运动
员出现失误或未能发挥出应有水平，对这些运动员，中
国体育代表团给予充分的理解。奥运会竞争异常激
烈，运动员都承受着巨大的压力，失误率往往高于其他
比赛，胜负输赢都很正常。他同时呼吁，对在奥运会比
赛中出现失误或未能达到预期成绩的运动员，给予善
意的理解和包容。

据新华社巴黎 8 月 6 日电（记者李嘉
乔本孝）6 日的巴黎奥运会跳水女子 10 米台
决赛，当瘦瘦的全红婵站在高高的跳台上，一
切喧嚣退去，全场屏息以待，这位17岁的卫冕
冠军战胜了自己最好的队友、最强的对手陈
芋汐，也征服了裁判，蝉联冠军。

决赛开赛即高潮，全红婵第一跳惊艳全
场，腾空、翻腾、入水一气呵成。当她入水的
瞬间，整个场馆仿佛进入了静止状态，水花魔
法般消失，人与水融为一体。这一跳让7个裁
判齐刷刷地打出 10分（满分），也帮助全红婵
确立了领先位置。此后她稳居榜首，虽然第
三跳稍有瑕疵，但最终仍以总分 425.60 分
夺冠。

陈芋汐则稳扎稳打一路追赶，在第三轮
后将与全红婵的分差缩小至 1.6 分，最后以
420.70 分摘银。第三名是朝鲜选手金姬燕，

成绩是372.10分。
“我给自己打 50分。”全红婵说，“因为除

了第一跳，其他动作都不够好，不够完美。赛
前我没有什么压力，但第二跳的时候开始感
觉有一点压力上来了。”

她夺冠后红了眼眶，扑进了教练陈若琳
怀里，随后一路小跑去找陈芋汐，两人拥抱在
一起。

这对“双子星”在本届奥运会上携手赢得
了双人10米台的冠军，她们既是最好的搭档，
也是彼此最强的对手。两位绝世高手在决赛
顶峰相见，遗憾落败的陈芋汐说：“这枚金牌
被中国代表团拿下了，被我的搭档、也是好队
友拿下了，我非常开心，也祝贺她。自己可能
有一点可惜，因为分差也不大嘛。回去接着
努力。”

全红婵来到混采区时眼睛还有些红，“是

哭了，这三年的确挺不容易，拿这枚金牌特别
开心。”

在东京奥运会一鸣惊人后，全红婵也遭
遇过挫折，在世锦赛单人 10米台赛场连续两
届与金牌擦肩，直到今年多哈世锦赛才打破

“魔咒”。
小姑娘在混采区直喊饿，从早上 8 点吃

完早饭后到比赛结束，她只吃了一根能量
棒、喝了几口奶茶。“也不是运动员都这样

（赛前不吃饭），就我吧。”她说，“不过我昨晚
睡得很好！”

跳水“双子星”包揽金银牌
全红婵在巴黎奥运会跳水女子10米台决赛夺金，陈芋汐摘银

■8月6日，在巴黎奥运会
跳水项目女子10米跳台决赛
中，中国选手全红婵获得金牌。

新华社照片